Koncepcja krajo
wa stać też się miała dominantą poglądów polskiego autochtonicznego
środowiska demokratycznego i zachowawczego na Litwie i Białorusi

TO
przed 1914 rokiem .

Niezwykle ciekawie Andrzej Romanowski nakreślił także szkic
politycznej inicjatywy konserwatywnego ziemiaństwa polskiego, któ
rego przedstawiciele 10 (23) września 1904 roku wzięli udział w cere
monii odsłonięcia pomnika Katarzyny II na Placu Katedralnym w Wil
nie. Liczba Polaków obecnych, wówczas nie wynosiła 49, jak podaje
to Andrzej Romanowski w ślad za Czesławem Jankowskim39, ale
oscylowała w granicach 60 osób40.